
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DETERMINAZIONE DIRI GENZIALE

U.O.C. proponente: U.O.c. Risorse Umane

N.gu-6CO del Jt-,.d1.~

Oggetto: Concorso pubblico per n. 1 posto di Collab. Professo Sanit. - educatore
professionale: determinazioni in merito all'ammissione dci candidati e nomina della
Commissione esaminatrice.

IL DIRIGENTE DELEGATO: U.O.C. Risorse Umane - (Dr.ssa Chiara M Ili

IL RESPW/L;... DEL PROCEDIMENTO: U.O.C. Risorse Umane - (Dr.ssa Chiara
Milliaccio!"'l ~ V

ADDETTO ALL'ISTRUTTORIA: Collab. Amm.vo Professionale Senior Renato Baroni

IL DIRIGENTE U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA: Dr.ssa Silvia Trezzi

Pagina 1 di 5



OGGETTO: Concorso pubblico per n. 1 posto di Colla . Professo Sanit. - educatore
professionale: determinazioni in merito all'ammissione ei candidati e nomina della
Commissione csaminatricc.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore
Generale n. 1133 del 16 ottobre 2019:

Richiamata la deliberazione n. 1318 del 18.12.2019 con la quale è stato indetto concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Professionale
Sanitario - educatore professionale;

Richiamato il verbale di constatazione datato 10.04.2020, redatto dalla U.O.C. Affari
Generali e Legali, da cui risulta che entro i tem1ini di scadenza del concorso sono pervenute
n. 29 domande di partecipazione da parte dei candidati riportati nell'allegato elenco
(Allegato 1) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto di dover procedere all'ammissione dei candidati al suddetto concorso pubblico;

Visti
- il D.P.R. n. 220/2001 recante la disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del
S.S.N.;

- il D.M. Sanità 27.07.2000, modificato dal D.M. Salute 22.06.2016, di individuazione dei
titoli di studio equipollenti al diploma universitario/laurea (classe SNT2 - classe delle
lauree in professioni sanitarie della riabilitazione) di educatore professionale;

Preso atto
- che la candidata Mercadante Stella è in possesso del titolo di studi "Baccalaureato in

Scienze dell'educazione - educatore professionale" conseguito in data 25.07.2019
presso la Pontificia Università degli studi Salesiana dello Stato della Città del Vaticano;

- che la stessa, alla data di scadenza del concorso pubblico (26.03.2020) non era in
possesso del riconoscimento di tale titolo da parte del Ministero della Salute italiano,
come previsto dalla vigente normativa per i titoli conseguiti presso Stati esteri. e,
conseguentemente, non era iscritta al relativo Ordine prolessionale;

Ritenuto, pertanto, in carenza dei citati requisiti specifici, i non poter ammettere al
concorso pubblico di cui trattasi la suddetta candidata;

Ritenuto di ammettere al concorso stesso i rimanenti candidati, i possesso di tutti i requisiti
generali e specifici richiesti, e riportati nell'allegato elenc (Allegato 2) che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto altresì, al fine di poter procedere all'espletamento del concorso, di costituire la
relativa Commissione Esaminatrice;

Visto il verbale del Collegio di Direzione in data 22.07.2020 con il quale sono stati designati
i nominativi del componente titolare e del relativo supplente della Commissione
Esaminatrice;

Pagina 2 di 5



Ritenuto di individuare quale Presidente della Commissione Esaminatrice di cui trattasi il
Direttore dell'U.O.C. di Neuropsichiatria Infàntile, dr. Gianluca Bolchi;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice del
concorso stesso come segue:

- BOLCI-II Gianluca
Direttore di Neuropsichiatria Infantile

- RIPOSATI Renato
Collab. Professo Sanit. educatore professionale
presso questa A.S.S.T.;

- BONI Laura
Collab. Professo Sanit. educatore professionale
presso questa A.S.S.T.;

- GRASSI Elena
Collab. Professo Sanit. educatore professionale
presso questa A.S.S.T.;

- RAZZINI Cristina
Collab. Professo Sanit. educatore professionale
presso questa A.S.S.T.;

- COLOMBO Samuele
Assistente Amministrativo presso questa A.S.S.T.;

- FOSSATI Angelica
Assistente Amministrativo presso questa A.S.S.T.;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

Presidente

Componente titolare
(designato dal Collegio di Direzione)

Componente supplente
(designato dal Collegio di Direzione)

Componente titolare

Componente supplente

Segretario titolare

Segretario supplente

I) di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami, indetto con deliberazione
n. 1318/2019, per la copeltura di n. I posto di Collaboratore Professionale Sanitario -
educatore professionale - i n. 28 candidati riportati nell'elenco allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato 2);

2) di non ammettere al concorso pubblico di cui al punto l) la candidata Mercadante Stella
- n. a Monza il 02.08.1976 - in quanto alla data di scadenza del bando non era in
possesso del riconoscimento da parte del Ministero della Salute del titolo di
"Baccalaureato in Scienze dell'educazione - educatore professionale" - conseguito in
data 25.07.2019 presso la Pontificia Università degli studi Salesiana dello Stato della
Città del Vaticano - e non era iscritta all'Ordine professionale;

3) di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso in questione come segue:

- BOLCHI Gianluca
Direttore di Neuropsichiatria Infantile

- RIPOSA TI Renato
Collab. Professo Sanit. educatore professionale
presso questa A.S.S.T.;

- BONI Laura
Collab. Professo Sanit. educatore professionale
presso questa A.S.S.T.;

Pagina 3 di 5

Presidente

Componente titolare
(designato dal Collegio di Direzione)

Componente supplente
(designato dal Collegio di Direzione)



- GRASSI Elena Componente titolare
Collab. Professo Sanit. educatore professionale
presso questa A.S.S.T.;

- RAZZINI Cristina Componente supplente
Collab. Professo Sanit. educatore professionale
presso questa A.S.S.T.;

- COLOMBO Samuele Segretario titolare
Assistente Amministrativo presso questa A.S.S.T.;

- FOSSA TI Angelica Segretario supplente
Assistente Amministrativo presso questa A.S.S.T.;

4) di prendere atto che l'originale della presente determinazione è depositato presso la
V.O.c. Affari Generali e Legali, che provvederà altresì all'invio al Collegio Sindacale
per i controlli di competenza;

5) di dare atto che la presente determinazione è immdiatamente esecutiva al sensI
dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 3 dicembre 2009, n. 33 come
modificato dall'alt. l - comma l - lettera w) della Legge Regionale Il agosto 2015,
n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'.L zienda nei modi di legge.

====--===========================================================
Allegati:

l) elenco domande pervenute;
2) elenco candidati ammessi.

Pagina 4 di 5



DETERMINAZIONEN. BU-fa:) DEL ~~,oq. ~
================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata sul sito web - albo pretorio di questa

Azienda così come previsto dall'art. 32, comma l, della Legge 69/2009,

dal.. l.B .. SE.T,..2020 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

Pagina 5 di 5



Allegato alla determinazione

n.~~.:-;.@.del.d~:.9~.~
Allegato 1

Concorso pubblico per n. 1 posto di Collab. Pro~ ss. Sanitario - educatore
professionale.

Elenco domande pervenute

1 Assi Valeria Milano 29/12/1975
2 Bruno Paolo Castellammare di Stabia 21/08/1964
3 Carnevali Marta Milano 08/07/1993
4 Colombo Erica Monza 21/06/1983
5 Corritore Graziella Pia San Giovanni Rotondo 06/08/1988
6 Cravanzola Cristiano Cuneo 18/05/1969
7 De Vito Francesca Como 18/12/1991
8 Fondaci Lucrezia Carate Brianza 20/12/1990
9 Fontana Laura Monza 01/02/1970
lO Lari Giulia Milano 18/06/1988
Il Magagnotti Elisa Milano 23/02/1994
12 Manganaro Elena Milano 20/03/1982
13 Mercadante Stella Monza 02/08/1976
14 Muzzi Marco Milano 09/07/1989
15 Olivares Matteo Magenta 30/12/1982
16 Paleari Maria Carate Brianza 24/05/1992
17 Panigatti Giulia Vizzolo Predahissi 22/09/1991
18 Panzeri Valeria Cantù 17/08/1984
19 Pasqualini Luca Mantova 26/11/1984
20 Raimondo Antonio Seregno 16/06/1966
21 Ravera Anna Como 02/06/1992
22 Ribaudo Giacomo Marsala 24/03/1971
23 Robustelli Test Karin Tirano 31/08/1993
24 Roveda Luca Vizzolo Predabissi 11/06/1976
25 Sconosciuto Chiara Cisternino 24/06/1990
26 Stucchi Biancamaria Valentina Vimercate 02/02/1995
27 Vairelli Federica Trento 28/04/1991
28 Virnuccio Dario Lecco 03/03/1992
29 Zoboli Eleonora Casale Monferrato 19/03/1995



Allegat~ alla de-terminazione

n.J~~.:W.del.:3.:f.:.~:.~9.0
Allegato 2

Concorso pubblico per n. 1 posto di Collab. Professo Sanitario - educatore
professionale.

Elenco candidati ammessi

l Assi Valeria Milano 29.12.1975
2 Bruno Paolo Castellammare di Stabia 21.08.1964
3 Carnevali Marta Milano 08.07.1993
4 Colombo Erica Monza 21.06.1983
5 Corritore Graziella Pia San Giovanni Rotondo 06.08.1988
6 Cravanzola Cristiano Cuneo 18.05.1969
7 De Vito Francesca Como 18.12.1991
8 Fondaci Lucrezia Carate Brianza 20.12.1990
9 Fontana Laura Monza 01.02.1970
lO Lari Giulia Milano 18.06.1988
Il Magagnotti Elisa Milano 23.02.1994
12 Manganaro Elena Milano 20.03.1982
13 Muzzi Marco Milano 09.07.1989
14 Olivares Matteo Magenta 30.12.1982
15 Paleari Maria Carate Brianza 24.05.1992
16 Panigatti Giulia Vizzolo Predabissi 22.09.1991
17 Panzeri Valeria Cantù 17.08.1984
18 Pasqualini Luca Mantova 26.11.1984
19 Raimondo Antonio Seregno 16.06.1966
20 Ravera Anna Como 02.06.1992
21 Ribaudo Giacomo Marsala 24.03.1971
22 Robustelli Test Karin Tirano 31.08.1993
23 Roveda Luca Vizzolo Predabissi Il.06.1976
24 Sconosciuto Chiara Cisternino 24.06.1990
25 Stucchi Biancamaria Valentina Vimercate 02.02.1995
26 Vairelli Federica Trento 28.04.1991
27 Virnuccio Dario Lecco 03.03.1992
28 Zoboli Eleonora Casale Monferrato 19.03.1995




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

